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Kære Sundhedsudvalg 
 
 
Filadelfia befandt sig sidste år i en presset økonomisk situation med 
udsigt til en betydelig mindre benyttelse af Epilepsihospitalet end 
tidligere. 
 
Det lykkedes ikke mindst takket en ekstraordinær finanslovsbevilling for 
2012-2013 at afbøde de værste konsekvenser af en ellers markant 
reduktion af specialhospitalets aktivitet til gavn for de mange svært 
stillede epilepsipatienter. 
 
Filadelfias bestyrelse og direktion har lyttet til regionernes meldinger  
og signaler for Epilepsihospitalets drift og ønsker om større grad af 
gennemsigtighed. 
 
Filadelfia vil gerne invitere Folketingets Sundhedsudvalg på besøg hos 
Filadelfia, Dianalund i september eller oktober. Formålet er at præsentere 
den målrettede udvikling for et nyt Filadelfia, som bestyrelse og direktion 
har igangsat.  
 
Det nye: 
 
- Effektivisering og omstilling med indbyggede produktivitetskrav. 
- National forskning sammen med regionerne. 
- Sammenhængende patientforløb i form af 14 patientforløbsprogrammer  
  for epilepsipatienter i koordinering med de enkelt regioner.   
- Målrettet fokus på kvalitet ud fra den danske kvalitetsmodel og akkre- 
  ditering. 
- Telemedicin i tæt samarbejde med regionerne, så den enkelte patient  
   bedre kan mestre egen situation. 
   
Filadelfia har sat en ny kurs og arbejder målrettet på allerede i 2014 at 
blive et "Center og Excellence" for patienter med svær epilepsi og til-
grænsende lidelser. 
 
Filadelfia har med sin rodfæstede non-profit landsdækkende institution 
indenfor sundhedsområdet opbygget en samlet kompetence med  
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specialiseret hospitalsbehandling og rådgivning for epilepsipatienter samt 
døgn-institutioner for udviklingshæmmede. 
 
Dette sammenholdt med fysiske faciliteter, som de nuværende og kom-  
mende sygehuse ikke råder over, gør Filadelfia velegnet til at opretholde 
og styrke den landsdækkende funktion. 
 
Det udredningsarbejde, som Ministeren for Sundhed og Forebyggelse 
igangsatte om Epilepsihospitalets fremtidige rolle og den fremtidige 
økonomiske styring tidligt på året, blev afsluttet før sommer. Staten, 
regionerne og Epilepsihospitalet er i fællesskab nået frem til, at Epilepsi-
hospitalet fortsat har en rolle at spille indenfor sit felt. 
 
Såfremt Sundhedsudvalget i henhold til forretningsordenen samt virke 
ikke kan tage imod en forlægning af et udvalgsmøde eksternt med 
tilknyttet besøg, vil Filadelfia gerne anmode om foretræde for udvalget. 
 
 
 
                                           Venlig hilsen 
                                             Filadelfia 
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